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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. MST-1272-00269 

Ref. KABJE 

Dato: 28. juni 2018 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Gas Storage Denmark, Energinet, Ll Torup Gaslager 

Virksomhedens adresse Rækkeborgvej 4, 9620 Aalestrup 

CVR nummer 29851255 

Virksomhedstype C206 Anlæg for indvinding/lagring af naturgas og gas 

Tidspunkt for tilsynet 19. juni 2018 

Baggrunden for tilsynet Opfølgning på vandfyldt kaverne 

Varsling af tilsynet Tilsynet var varslet 

Deltagere fra virksomheden Jørgen Lund og Per Sørensen 

Øvrige deltagere Der deltog ikke andre 

Tilsynet udført af Karsten Borg Jensen og Hans Sand Kristensen 

Tilsynet omfattede Kaverne To-6 

Materiale udleveret  Intet 
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Håndhævelser 

 

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser 

afstedkommet af nærværende tilsyn. 

 

Der har ikke været håndhævelser siden tilsynet på virksomheden 21. september 2017. 

 

Indberetninger om egenkontrol 

 

Der var ikke egenkontrol, der var relevant i forbindelse med tilsynet 

 

Jordforurening 

 

Ved tilsynet observeredes lettere spild af saltbrine på jorden. Virksomheden iværksætter straks 

afhjælpende tiltag. 
 
 
Øvrigt 
 
Virksomheden oplyste, at der fortsat arbejdes på at finde anvendelse for brinen i 
kaverne To-6. 
 
I den forbindelse er det af interesse, at der inden længe skal ske en vedligeholdelse 
af kaverne To-7, hvor den såkaldte travel joint begynder at være slidt. Kavernen er 
derfor under skærpet overvågning, og det overvejes at flytte brinen fra kaverne To-
6 til To-7 med henblik på at udføre det nødvendige vedligeholdelsesarbejde. I den 
forbindelse spiller det ind, at volumenet af To-7 er cirka 90.000 m3 mindre en 
volumenet af kaverne To-6. 
 
Der har siden 21. marts 2018 sket kontinuerlig transport af overskudsbrine til 
SWARCO i Esbjerg, hvor brinen anvendes til fremstilling af boremudder. Der er 
pr. dags dato kørt 965 m3 til SWARCO. Der er cirka en transport á 30 m3 pr døgn. 
 
Bagskyllevand, der fra skylning af rørstrenge for salt, køres fortsat til Fortum. Der 
er siden 21. marts 2018 bortkørt 55,7 m3. 
 
I perioden 14. september 2016 til 21. marts 2018 er der i alt bortkørt 
overskudsbrine i 78 tankvogne á 30 m3 til Fortum og RGS. 
 
Der arbejdes videre med tre alternativer til at flytte brine til en anden kaverne: 
 

 Anvendelse til vejsalt, hvilket forudsætter en saltindvindingstilladelse fra 

Energistyrelsen. 

 Injektion til undergrunden, hvilket forudsætter en tilladelse fra 

Energistyrelsen. 

 Anvendelse af rensning inden anden håndtering af brinen. 

 

I forbindelse med tilsynet blev kaverneplads To-6 besigtiget. Det observeredes der, 

at der har været lettere spild af brine på jorden i forbindelse med omlastning til 

tankbil. Virksomheden opsætter straks opsamlingskar, så spild til jord undgås 

fremover. 

 

I forbindelse med tilsynet observeredes opgravninger i forbindelse med 

vedligeholdelse af gasrøret til kaverne To-9. Virksomheden vil redegøre nærmere 

for dette i forbindelse med risikotilsynet, der er planlagt til 12. december 2018.     


